
 

 

 

Organisatie     

Op verzoek van de LVBHB en de gemeente Alkmaar is de stichting VEMA opgericht. 
Deze organiseert de reünie van de LVBHB in het jaar 2019. De stichting heeft een 
algemeen geformuleerd doel om in de toekomst desgewenst ingezet te kunnen 
worden voor (varend) erfgoedmanifestaties. 
 
De organisatie bestaat uit een bestuur, een projectgroep, werkgroepen en partners. 
De stichting werkt samen met een groot aantal organisaties/partners.  
 
Stichting VEMA (Victorie Erfgoed Manifestaties Alkmaar) 
De stichting stelt zich tot doel: Artikel 2 lid 1: 

a. de aandacht voor (varend) erfgoed manifestaties in de gemeente Alkmaar 
te vergroten; 
b. het uitdragen van het belang van (varend) erfgoed voor de gemeente 
Alkmaar; 
c. het ondersteunen en/of (mede-)organiseren van manifestaties om de 
doelstellingen onder a. en b. te verwezenlijken; 
d. al hetgeen wat met vorenstaande verband houdt of daartoe bevorderlijk kan 
zijn 

 
Bestuur, projectgroep en werkgroepen.  
De stichting heeft een bestuur, een projectgroep (Victorie Sail Alkmaar) die de 
dagelijkse werkzaamheden voor het evenement coördineert en werkgroepen die 
activiteiten uitvoeren. 
 
Samenstelling bestuur    

• Jos van Dam (voorzitter), jos@victoriesailalkmaar.nl  
• Theo Koopman (penningmeester), theo@victoriesailalkmaar.nl  
• Cora Rooker (secretaris), cora@victoriesailalkmaar.nl  
• Peter van Lingen (lid, o.a. juridische zaken), peter@victoriesailalkmaar.nl   
• Geert ten Dam (lid, o.a. communicatie), geert@victoriesailalkmaar.nl  
• Trudy Boom (lid, mede namens de LVBHB) trudy@victoriesailalkmaar.nl  

 
Projectgroep Victorie Sail Alkmaar    
De projectgroep coördineert de dagelijkse werkzaamheden voor het evenement. De 
groep bestaat uit vertegenwoordigers van het stichtingsbestuur en de werkgroepen.
  
 


